
Projekt KTCM v Ústeckém kraji pro rok 2023 

Výchozí stav:  

Situace ve výchově mládeže v Ústeckém kraji není dobrá. Covidové restrikce v uply-
nulých dvou šachových sezónách způsobily velkou stagnaci ve výkonnostním růstu talentů; 
do onlinových akcí organizovaných TMK kraje a klubem Spartak Ústí nad Labem se zapojilo 
pouze minimum hráčů. I když pokles členské základny číselně nebyl úplně zásadní, řada dětí 
si našla během přerušení činnosti šachových klubů jiné naplnění volného času a po uvolnění 
sankcí se vrátila k pravidelné činnosti jen část z nich, často i pouze zájmově, bez vyšších 
výkonnostních ambicí.  

Situaci nepomohla ani nepříliš dobrá činnost výkonného výboru ÚKŠS hlavně v letech 
2020 a 2021, především nezájem o financování činnosti. Tento stav vyústil v rezignaci teh-
dejšího VV a vedl k předčasné volební konferenci v únoru 2022. Sama TMK v této době sice 
pracovala celkem dobře, jednotlivé naplánované akce na krajské úrovni se v těchto letech 
dařilo uspořádat, ale takřka výhradně v rozsahu, v jakém ji byli ochotni financovat rodiče. 
Protože situace rodin v našem regionu obecně není dobrá, část talentovaných dětí se akcí 
nemohla zúčastnit. Dále citelně poklesla aktivita v oddílech a práce s dětmi zde. Vyhodnoce-
ní projektu podpory šachových kroužků a oddílů z roku 2022 ukazuje, že splnit podmínky 
podpory se podařilo v celém kraji pouze 8 oddílům z celkem 26, z toho ve stupni 3 je jediný, 
druhý je ve stupni 2 a zbytek ve stupni 1 (ale i to je drobné zlepšení oproti roku 2021). Co 
bude dál zatím nevíme, protože program na rok 2023 zatím není vyhlášen. 

Členská základna od nejmladších až po kategorie HD 20 (*2003 a mladší) činí 
v celém kraji 211 registrovaných mladých šachistů (stav k 29.4.2023). To je naopak ale vý-
razný pokrok proti loňsku, kdy bylo pouze 168 registrovaných mladých šachistů (stav 
k 24.5.2022).  

Z toho vychází i plán činnosti KTCM. Na účasti a ve výsledcích turnajů se nám ukazu-
jí dvě skupiny mladých šachistů. První z nich „přežila covid“, ale vedle toho se ukazuje po-
měrně početná skupina v ročníku *2012 (a mladší) a podle toho již je a nadále bude konci-
pován program. Skupina starších je výrazně reprezentována extraligovým týmem Spartaku 
Ústí nad Labem, který je v této oblasti jasně nejlepší v kraji. 

Krajská listina talentů je průběžně vedena, aktuálně ale platí ta z roku 2022, která by-
la i podkladem pro zařazení do KTCM 2022. Bude aktualizována v červnu podle výsledků 
krajských přeborů mládeže HD10 – HD16, které proběhnou v Chomutově, 20.-21.5. Tady je 
bohužel nesoulad požadavků projektu KTCM a termínu KP, který kraj nemůže ovlivnit. Právě 
krajský přebor, hraný tempem nutným na započítání na klasickou LOK (nikoliv rapidem), po-
kládáme v tomto za stěžejní akci. Probíhá také aktualizace a příprava nových kritérií. 

Rámcový program, naplánované (a již částečně realizované) akce:  

Hlavní akcí práce KTCM je již řadu let týdenní krajské soustředění, letos se bude ko-
nat (stejně jako loni) na Tornově mlýně u Úštěka, okres Litoměřice v termínu 19.-27.8. Kro-
mě toho realizujeme jednodenní tréninkové dny a ve výhledu máme víkendový kemp 
v termínu 28.9.-1.10.2023, zaměřený jako příprava na Mistrovství Čech a mimoto jako snaha 
přivést do tréninkového procesu další nové děti. V případě zájmu uskutečníme ještě i kemp o 
vánočních prázdninách. 



Už byly realizovány dva tréninkové dny, a to 4.2. a 6.4., oba v DDM Ústí nad Labem. 
4.2. se zúčastnilo 21 žáků, 6.4. 14 žáků. Jako lektoři působili Pavel Chrz – trenér 1.třídy, 
Vladimír Hadraba – trenér 2.třídy a silní praktičtí hráči FM Gustav Brejník a FM Miloš Kozák. 
V dalším počítáme i s členem TMK Janem Balínem. Pokud se podaří v nabitém kalendáři 
najít vhodný termín, rádi bychom do prázdnin uspořádali ještě jeden tréninkový den a na 
podzim kromě 28.9.-1.10. ještě jeden (bude záviset na termínovém kalendáři).  

Hlavním trenérem na prázdninovém soustředění bude opět Vladimír Hadraba, další 
lektoři Pavel Chrz, Gustav Brejník (FM) a Jiří Kalužný (trenér 3.třídy, předseda komise mlá-
deže v kraji a člen komise mládeže ŠSČR). 

Součástí programu je i vyslání trenérů na vrcholné akce svazu, tedy v roce 2023 pod-
zimní Mistrovství Čech HD10 a HD12-16, případně polofinále MČR dorostenců a juniorů. 

Tento projekt KTCM tedy navazuje na tréninky nejtalentovanějších dětí, které mají za-
jištěnu péči individuálně (vesměs medailistů z MČR) a je určen jako trenérská práce s další 
výkonnostní skupinou talentované mládeže.  

Předpokládáme, že na avizované akce budeme zvát i další zájemce o tréninky, hlav-
ně z řad nejmladších, kteří se objevují v této postcovidové době a jeví výkonnostní růst, což 
(nová) TMK průběžně sleduje. 
 

Hráči aktuálně zařazení do péče KTCM v Ústeckém kraji – skupina starší:  

  

příjmení, jméno oddíl narozen 

Mikulka Martin Michael ŠK Spartak Ústí nad Labem 2011 

Veverka Vladimír ŠK Teplice 2009 

Werner Hong Quan Dan ŠK Spartak Ústí nad Labem 2007 

Hampl Nikola ŠK Spartak Ústí nad Labem 2007 

Jusko Jindřich SK Děčín 2007 

Lev Lukáš ŠK Spartak Ústí nad Labem 2007 

Mrkvan František ŠK Spartak Ústí nad Labem 2007 

Machka Vít SK Děčín 2007 

Licek Prokop ŠK Spartak Ústí nad Labem 2007 

Krupka Aleš Šachový klub Louny  2008 

Jakoubek Štěpán ŠK Teplice 2008 

Kalynčuková Kateřina TJ Klášterec nad Ohří 2008 

Jindra Jakub TJ Klášterec nad Ohří 2009 

Novák Lukáš SK Šachy Chlumec 2009 

Stibor Ondřej SK Šachy Chlumec 2010 

 

Jedná se vesměs o hráče, kteří již v minulosti vybojovali postup z krajských přeborů 
do vyšších etapových soutěží. 

 



Hráči aktuálně zařazení do péče KTCM v Ústeckém kraji – skupina mladší:  

  

příjmení, jméno oddíl narozen 

Zischka Vít ŠK Spartak Ústí nad Labem 2012 

Bytko Tymofii ŠK Teplice 2012 

Bartoš Antonín ŠK Teplice 2012 

Děžinský Filip ŠK Slavoj Litoměřice 2012 

Dušek Matyáš ŠK Teplice 2012 

Medek Šimon Klub šachistů Štětí 2012 

Řeháček Jan ŠK Spartak Ústí nad Labem 2012 

Kršňák Matěj ŠK Spartak Ústí nad Labem 2013 

Maule Jakub ŠK Teplice 2013 

 

Vzhledem k poměrně malému počtu dětí zodpovědnost za skupiny zatím nedělíme, 
koordinátorem je manažér KTCM. 

Další hráči (především * 2012 a mladší) jsou ve sledování a bude jimi po krajském 
přeboru doplněna krajská listina talentů. Rating aktuálně neuvádíme, protože to je kritérium, 
které se každý měsíc mění. 

 

Financování KTCM v Ústeckém kraji:  

Tato skutečnost je hlavním limitujícím faktorem celého projektu. Financování je totiž 
prozatím pokryto pouze z rozpočtových zdrojů schválených na konferenci ÚKŠS 31.ledna 
2023.  

Vypadá sice nadějně získání prostředků od Krajského úřadu Ústeckého kraje 
z projektu Sport 2023, dokud ale tyto peníze nebudou na účtu, nelze s nimi závazně počítat. 
Uvádím proto částky schválené konferencí. Máme konferencí odsouhlasenu možnost doda-
tečné úpravy rozpočtu podle získaných cizích zdrojů, které budou účelově vázány na trénin-
kové akce.  

Uvedená čísla jsou tedy výňatkem z rozpočtu ÚKŠS, položky týkající se KTCM. Mimo 
KTCM má aktuálně nárok podle krajských kritérií na individuální tréninky (příspěvek na celo-
roční práci s trenérem) celkem 6 hráčů, tři z nich se dobrovolně pravidelně účastní i akcí 
KTCM. Tyto finance v rozpočtu KTCM zahrnuty nejsou. 

Pokud další tréninkové dny či kempy budou mít i pobytové náklady trenérů, tyto bude 
nutné hradit z plateb účastníků, příp. (pokud se podaří získat) z cizích zdrojů – dotací. 

Odměna manažéra bude vyplacena pouze v případě kladného výsledku hospodaření 
celé komise. 

 

 
  



 
 
       

 Příjmy: Příspěvek – dotace ze ŠSČR   46 000 Kč  

   Tržby soustředění – platby účastníků   160 500 Kč  

   Tržby tréninkové dny a kempy   35 000 Kč  

   Příspěvek z ostatních zdrojů ÚKŠS, příp. grant   49 000 Kč  

   Celkem   290 500 Kč  

      

 Výdaje: Administrativa   500 Kč  

          

   Soustředění:      

   ubytování a stravování   134 000 Kč  

   trenéři DPP   40 000 Kč  

   cestovné trenérů, dovoz materiálu   8 000 Kč  

   ostatní výdaje včetně pojištění   14 500 Kč  

          

   Kempy a tréninkové dny:      

   trenéři DPP, příp. faktury   23 500 Kč  

   cestovné trenérů, dovoz materiálu   4 000 Kč  
  ubytování a stravování – podzimní kemp   32 000 Kč  

   ostatní výdaje   1 000 Kč  

      

          

   Reprezentační akce (M-Čech, MČR):      

   trenéři – pobyt   16 000 Kč  

   trenéři – DPP   13 000 Kč  

   trenéři – cestovné   4 000 Kč  

   Celkem   290 500 Kč  

      

  

         

V Teplicích, dne 29.4.2023     Ing. Vladimír Hadraba 
      Předseda TMK ÚKŠS, manažér KTCM 


